) to są głupstwa
ledwie nie wszystkich ludów pogrążonych w barbarzyństwie i nie
objaśnionych czystą religią. ( ... )

Jam szedł tylko za prawidłami rozsądku, bo krytykajestjego sprawą,
bo nie znam innej drogi w rozstrz.ąsaniu robót umysłowych i w dochodzeniu
wad lub ich zalet.

Jan Śniadecki
„O pismach klasycznych i romantycznych"

Wilno 12/24 grudnia 1818

Z dziejów poezji, widzieć można, iż rodzaj romantyczny nie jest zgoła
nowym wymysłem, za jaki niektórzy chcą go uważać, ale powstał, równie jak
inne, ze szczególnego usposobienia ludów; że dzieł właściwie
romantycznych, w całym znaczeniu tego wyrazu, szukać należy u poetów
wieku średniego,